پی مقابله با ایران بوده است، سیاست تحریم همواره به عنوان جزئی ثابت از روابط دو کشور مطرح بوده است؛ مانند تحریم‌های ناشی از گروگانگیری کارمندان و دیپلمات‌های سفارت آمریکا در ۱۳ آبان ماه ۱۳۵۷ ه.ش، انفجار پایگاه تفنگ‌داران آمریکایی در بیروت در سال ۱۳۶۲ ه.ش، ثبت ایران در لیست کشورهای حامی تروریسم در سال ۱۳۶۳ ه.ش (ژانویه ۱۹۸۴ م) و ارجاع پرونده هسته‌ای ایران به شورای امنیت سازمان ملل متحد در سال ۱۳۸۵ ه.ش.

در این میان آن چه اهمیت دارد، موضع‌گیری‌های حقوق بشری غرب است که با وجود این که از سال‌های آغازین پیروزی انقلاب اسلامی وجود داشته، ولی در سال‌های اخیر با تحریم مقامات و نهاد‌های ایران وارد مرحله دیگری شده و شدت آن افزایش یافته است.

اتحادیه اروپا نیز در ۲۳ فروردین ماه (سال؟) (۱۲ آوریل ۲۰۱۱ م) ۳۲ مقام ایرانی شامل افرادی از نیروهای امنیتی، زندان ها، قوه قضائیه و دادستان را با ادعای حمایت از مردم ایران در احقاق حقوق خود در فهرست تحریم قرار داد.

آمریکا هم زمان با تحریم های افراد در ایران به بهانه ی نقض حقوق بشر، در ۱۷ تیر ماه ۱۳۹۰ ه.ش (۸ ژوئیه ۲۰۱۱ م) به همراه انگلیس و کانادا نام ۵۰ نفر از دانشمندان هسته ای ایران شامل دانشمندان، مهندسان، و افرادی که در تأمین مواد و تجهیزات لازم برای برنامه های هسته ای و تسلیحاتی ایران مشارکت دارند را به لیست تحریم های خود افزود ((B, 2011, state)) تا با مطرح کردن موضوع هسته ای در کنار موضوع حقوق بشر بر اعمال فشار و اجماع بین المللی علیه ایران بیافزاید.

هم چنین فرمان اجرایی ۱۳۳۸۲ (۲۸ ژوئن ۲۰۰۵ م) نیز به رئیس جمهور آمریکا اجازه می دهد تا دارایی های گسترش دهندگان سلاح های کشتار جمعی و حامیان آن ها را مسدود کند.

یکی از دلایل برخورد خصمانه آمریکا علیه ایران، محکوم کردن ایران به حمایت از تروریسم و تلاش برای تقویت روابط دیپلماتیک خود با کشورهای آمریکای لاتین است. در همین راستا در ۷ نوامبر ۲۰۰۷ م (۱۶ آبان ماه ۱۳۸۶ ه.ش) قطع نامه ای در مجلس نمایندگان آمریکا مبنی بر «نقش ایران و حزب الله در آمریکای لاتین و ضرورت مبارزه هماهنگ نیم کره ی غربی با تروریسم» تصویب شد (THOMAS, 2007, (A)).

#### ۴. ادعای دخالت ایران در کشورهای منطقه

برخی از مواردی که غرب به آن بهانه به موضع گیری علیه نهاد های ایران اقدام می کند، ادعای دخالت ایران در کشورهایمانند عراق و سوریه است. برای مثال ژنرال دیوید پترانس، فرمانده نیروهای چند ملیتی در عراق در سال ۲۰۰۷ م در گزارش خود به جلسه ی مشترک کمیته های نیروهای مسلح و روابط خارجی مجلس نمایندگان، ایران را متهم کرد که برای دست یابی به منافع خود از نیروی قدس سپاه پاسداران برای آموزش گروه های شبه نظامی شیعه افراطی در عراق استفاده می کند تا آن ها را به نیرویی شبیه حزب الله تبدیل کند.

برخی تحریم هایی که علیه افراد و مقامات ایران اجرا شده است، با بهانه ی دخالت ایران در سرکوب معترضان سوری توسط حکومت بشار اسد عنوان شده است. برای مثال تحریمی که در ۸ تیر ماه (۲۹ ژوئن ۲۰۱۱ م)

۱۳۹۰ ه.ش توسط آمریکا در مورد نیروی انتظامی ایران و فرماندهان آن اعمال شد با ادعای تأمین تجهیزات و پشتیبانی برای کمک به دولت سوریه در سرکوب اعتراضات عنوان شده بود.

### ۵. کاهش مشروعیت حاکمیت نزد مردم

آمریکا به منظور جلوگیری از ترویج ماهیت اسلامی حکومت ایران همواره در تلاش برای تضعیف مشروعیت حاکمیت و حکومت ایران در میان مردم و در میان کشورهای اسلامی است.